



CONSTRUMAIS

CNPJ: 18.166.662/0001-00 | Inscrição Estadual: 12.410137-2
Email: construmaiseconstrucoes@gmail.com

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 - CPL

ANEXO VI **RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

REF: TOMADA DE PREÇOS N. 004/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **Construmais – Construções e Serviços LTDA** CNPJ: ...
Endereço: **Rua 21 de Abril, n.º 215, Cidade Nova, João Lisboa/MA, CEP: 65.922-000**
Telefone: **(99) 98515-2682**
E-mail: **construmaiseconstrucoes@gmail.com**

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO

Nome: **Antonio Francisco Barros do Nascimento**
CPF: 883.543.853-53
RG: nº **000106441799-7**
Nacionalidade: **Brasileiro**
Estado Civil: **Solteiro**
Profissão: **Empresário**

3. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 225.000,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil Reais).

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: terá o prazo de validade de 60 (sessenta) dias

5. PRAZO DE ENTREGA: de 03 (Três) Meses.

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias úteis

7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco Do Brasil - Agencia: 2787-1 - C/C: 33807-9

JOÃO LISBOA-MA, 02 DE OUTUBRO DE 2023.

ANTONIO FRANCISCO
BARROS DO
NASCIMENTO:88354385353
CONSTRUMAIS - CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00
Antonio Francisco Barros do Nascimento
CPF: 883.543.853-53
RG: 000106441799-7

Assinado de forma digital por
ANTONIO FRANCISCO BARROS DO
NASCIMENTO:88354385353
Dados: 2023.10.02 14:21:34 -03'00'

ABIGAIL LOBAO
FERREIRA:33252033
372
ABIGAIL LOBÃO FERREIRA
Registro: 1103495461
CPF: 332.520.333-72
ENGENHEIRA CIVIL

Assinado de forma digital por
ABIGAIL LOBAO
FERREIRA:33252033372
Dados: 2023.10.02 14:22:38
-03'00'



CONSTRUMAIS

CNPJ: 18.166.662/0001-00 | Inscrição Estadual: 12.410137-2

Email: construmaiseconstrucoes@gmail.com

Obra
CONSTRUÇÃO DE MONUMENTO "ESTÁTUA" EM HOMENAGEM AO 1º GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS

Bancos
SINAPI - 08/2023 - Maranhão
ORSE - 06/2023 - Sergipe

B.D.I.
24,89%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 88,63%
Mensalista: 50,60%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.843,81	1,26 %
1.1	CPU 0939 Próprio	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	m²	2,25	404,29	504,91	1.136,04	0,50 %
1.2	99059 SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	25,6	53,42	66,71	1.707,77	0,76 %
2		CALÇAMENTO					4.887,24	2,17 %
2.1	94263 SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	4,8	34,15	42,64	204,67	0,09 %
2.2	94264 SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,13	37,48	46,80	2.205,68	0,98 %
2.3	102498 SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	51,93	1,49	1,86	96,58	0,04 %
2.4	92391 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAMA DE 35 X 15 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	22	86,15	107,59	2.366,98	1,05 %
2.5	100973 SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	1,32	8,09	10,10	13,33	0,01 %
3		PAISAGISMO					3.453,71	1,53 %
3.1	103946 SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	37	18,01	22,49	832,13	0,37 %
3.2	98516 SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	3	575,74	719,04	2.157,12	0,96 %

RUA 21 DE ABRIL | 215 | CENTRO | JOAO LISBOA | MARANHÃO |
CEP: 65.922-000
CONSTRUMAIS – CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA | Escritório: (99) 98515-2682